
税収入等比較

⑴　住民一人当たりの負担額 単位：円

住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

H31.4.1 税収入 年間給与負担額 年間給与負担額 年間給与負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額

長久手市 58,545 11,437,056 195 880,000 245 717,000 199 652,000 181 488,000 136 423,000 118 - - 362,000 101 

瀬戸市 129,550 18,556,431 143 989,000 129 812,000 106 722,000 94 549,000 71 481,000 63 461,000 60 451,000 59 

尾張旭市 83,592 12,459,850 149 983,000 197 788,000 158 707,000 142 533,000 107 463,000 93 - - 425,000 85 

日進市 90,772 15,502,790 171 992,000 184 815,000 151 731,000 136 523,000 97 464,000 86 - - 430,000 80 

豊明市 68,817 10,746,011 156 985,000 233 804,000 194 740,000 179 499,000 121 445,000 108 - - 405,000 98 

みよし市 61,153 16,614,722 272 923,000 345 761,000 209 691,000 190 496,000 136 425,000 117 387,000 106 375,000 103 

常滑市 59,135 12,350,950 209 919,000 262 753,000 215 673,000 192 489,000 139 429,000 122 - - 392,000 112 

愛西市 63,057 7,706,682 122 931,000 237 770,000 196 672,000 171 500,000 127 450,000 114 420,000 107 400,000 102 

知多市 85,190 15,105,507 177 965,000 191 787,000 156 724,000 143 527,000 104 477,000 94 - - 445,000 88 

あま市 89,062 10,993,209 123 932,000 176 751,000 142 671,000 127 516,000 98 451,000 85 - - 405,000 77 

津島市 62,490 8,715,093 139 906,000 242 761,000 204 655,000 175 481,000 129 441,000 118 - - 417,000 112 

犬山市 74,032 11,768,438 159 964,000 220 800,000 182 710,000 162 527,000 120 487,000 111 - - 472,000 107 

岩倉市 47,889 6,881,403 144 989,000 348 816,000 287 716,000 252 512,000 180 462,000 163 - - 431,000 152 

清須市 69,029 12,336,254 179 920,000 225 750,000 183 670,000 164 515,000 126 425,000 104 - - 405,000 99 

北名古屋市 86,601 13,653,588 158 977,000 190 800,000 156 710,000 138 525,000 102 470,000 91 - - 431,000 84 

弥富市 44,387 8,352,956 188 931,000 354 770,000 292 672,000 255 498,000 189 446,000 169 - - 398,000 151 

新城市 46,462 7,241,744 156 925,000 336 775,000 281 680,000 247 489,000 177 409,000 148 - - 372,000 135 

田原市 62,191 17,679,236 284 930,000 252 760,000 206 690,000 187 500,000 136 430,000 117 410,000 111 390,000 106 

高浜市 48,863 9,206,922 188 901,000 300 749,000 250 642,000 214 450,000 150 387,000 129 - - 361,000 120 

資料第７号

市町村名 税収入額 市町長 副市町長 教育長 議長 副議長 委員長 議員
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住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

H31.4.1 税収入 年間給与負担額 年間給与負担額 年間給与負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額

碧南市 73,104 18,326,721 251 1,003,000 220 822,000 180 715,000 157 543,000 121 503,000 112 - - 448,000 100 

蒲郡市 80,430 13,794,970 172 927,000 194 781,000 164 697,000 146 532,000 112 489,000 102 - - 457,000 96 

知立市 72,460 12,733,712 176 837,900 195 772,000 180 699,000 163 496,000 115 426,000 99 - - 405,000 94 

長久手市を
除く平均

71,346 12,415,580 177 944,281 240 780,810 195 694,619 173 509,524 127 450,476 112 419,500 96 415,000 103

市町村名 税収入額 市町長 副市町長 教育長 議長 副議長 委員長 議員
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税収入等比較

⑵　税収に占める割合 単位：％

住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

H31.4.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

長久手市 58,545 11,437,056 880,000 0.125 717,000 0.102 652,000 0.093 488,000 0.069 423,000 0.060 - - 362,000 0.052 

瀬戸市 129,550 18,556,431 989,000 0.090 812,000 0.074 722,000 0.066 549,000 0.050 481,000 0.044 461,000 0.042 451,000 0.041 

尾張旭市 83,592 12,459,850 983,000 0.132 788,000 0.106 707,000 0.095 533,000 0.072 463,000 0.062 - - 425,000 0.057 

日進市 90,772 15,502,790 992,000 0.108 815,000 0.089 731,000 0.079 523,000 0.057 464,000 0.050 - - 430,000 0.047 

豊明市 68,817 10,746,011 985,000 0.153 804,000 0.124 740,000 0.115 499,000 0.077 445,000 0.069 - - 405,000 0.063 

みよし市 61,153 16,614,722 923,000 0.093 761,000 0.077 691,000 0.070 496,000 0.050 425,000 0.043 387,000 0.039 375,000 0.038 

常滑市 59,135 12,350,950 919,000 0.125 753,000 0.103 673,000 0.092 489,000 0.067 429,000 0.059 - - 392,000 0.054 

愛西市 63,057 7,706,682 931,000 0.194 770,000 0.160 672,000 0.140 500,000 0.104 450,000 0.094 420,000 0.087 400,000 0.083 

知多市 85,190 15,105,507 965,000 0.108 787,000 0.088 724,000 0.081 527,000 0.059 477,000 0.053 - - 445,000 0.050 

あま市 89,062 10,993,209 932,000 0.143 751,000 0.115 671,000 0.103 516,000 0.075 451,000 0.066 - - 405,000 0.059 

津島市 62,490 8,715,093 906,000 0.174 761,000 0.146 655,000 0.126 481,000 0.092 441,000 0.085 - - 417,000 0.080 

犬山市 74,032 11,768,438 964,000 0.133 800,000 0.114 710,000 0.098 527,000 0.073 487,000 0.067 - - 472,000 0.065 

岩倉市 47,889 6,881,403 989,000 0.234 816,000 0.193 716,000 0.169 512,000 0.121 462,000 0.109 - - 431,000 0.102 

清須市 69,029 12,336,254 920,000 0.121 750,000 0.099 670,000 0.088 515,000 0.068 425,000 0.056 - - 405,000 0.053 

北名古屋市 86,601 13,653,588 977,000 0.116 800,000 0.095 710,000 0.085 525,000 0.063 470,000 0.056 - - 431,000 0.051 

弥富市 44,387 8,352,956 931,000 0.181 770,000 0.150 672,000 0.131 498,000 0.097 446,000 0.087 - - 398,000 0.078 

新城市 46,462 7,241,744 925,000 0.208 775,000 0.174 680,000 0.153 489,000 0.110 409,000 0.092 - - 372,000 0.084 

田原市 62,191 17,679,236 930,000 0.086 760,000 0.070 690,000 0.064 500,000 0.046 430,000 0.040 410,000 0.038 390,000 0.036 

高浜市 48,863 9,206,922 901,000 0.159 749,000 0.132 642,000 0.114 450,000 0.080 387,000 0.068 - - 361,000 0.064 

市町村名 税収入額（千円） 市町長（円） 副市町長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）
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住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

H31.4.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

碧南市 73,104 18,326,721 1,003,000 0.089 822,000 0.073 715,000 0.064 543,000 0.048 503,000 0.045 - - 448,000 0.040 

蒲郡市 80,430 13,794,970 927,000 0.109 781,000 0.092 697,000 0.082 532,000 0.063 489,000 0.058 - - 457,000 0.054 

知立市 72,460 12,733,712 837,900 0.107 772,000 0.099 699,000 0.089 496,000 0.063 426,000 0.054 - - 405,000 0.052 

長久手市を
除く平均

71,346 12,415,580 944,281 0.136 780,810 0.113 694,619 0.100 509,524 0.073 450,476 0.065 419,500 - 415,000 0.059

市町村名 税収入額（千円） 市町長（円） 副市町長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）
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